
 1 

 
Usnesení přijatá 15. korespondenčním hlasováním  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  15. července 2020 

 
 

Přehled přijatých usnesení: 
 

 

Usnesení č. 1/kh15: 

RVH UTB podle § 12a odst. 4 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s čl. 31 odst. 

10 písm. a) Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně rozhodla ve věci návrhu Fakulty 

technologické UTB ve Zlíně ze dne 6. května 2020 na udělení oprávnění uskutečňovat 

doktorský studijní program Chemie a technologie ochrany životního prostředí, 

uskutečňovaný v českém jazyce, se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazený ve smyslu ust. § 44a zákona do oblasti vzdělávání 

Chemie (100 %) tak, že UDĚLUJE Fakultě technologické UTB ve Zlíně oprávnění 

uskutečňovat doktorský studijní program Chemie a technologie ochrany životního prostředí,  

a to na dobu 10 let. 

 

 

Usnesení č. 2/kh15: 

RVH UTB podle § 12a odst. 4 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s čl. 31 odst. 

10 písm. a) Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně rozhodla ve věci návrhu Fakulty 

technologické UTB ve Zlíně ze dne 6. května. 2020 na udělení oprávnění uskutečňovat 

doktorský studijní program Environmental Chemistry and Technology, uskutečňovaný  

v anglickém jazyce, se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě 

studia, zařazený ve smyslu ust. § 44a zákona do oblasti vzdělávání Chemie (100 %) tak,  

že UDĚLUJE Fakultě technologické UTB ve Zlíně oprávnění uskutečňovat doktorský studijní 

program Environmental Chemistry and Technology, a to na dobu 10 let. 

 

 

Usnesení č. 3/kh15: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

Fakulty technologické UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat navazující 

magisterský studijní program „Materiálové inženýrství a nanotechnologie“ v rámci 

institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Objasnit, zda protokoly, testy a ústní přezkoušení u předmětů „Plastic Recycling“  

a „Smart Materials“ jsou realizovány v anglickém jazyce. 



 2 

- Zvážit navýšení objemu hodin praktické výuky (laboratorních cvičení) u 

kombinované formy studia tak, aby výstupní kompetence studentů byly srovnatelné 

s prezenční formou studia, popřípadě zvážit akreditaci pouze prezenční formy studia. 

- Doplnit do formulářů B-III chybějící garanty studijních předmětů.  

- Doplnit do přílohy E. Sebehodnotící zpráva studijního programu standard 3.2 (Forma 

studia) a standard 3.3 (Studijní literatura a studijní opory). V rámci obou standardů 

detailněji popsat stávající připravenost na realizací online/distančních forem výuky  

i v rámci prezenčního studia v případě mimořádných událostí, jakými je např. 

onemocnění COVID-19 (způsob náhrady prezenční výuky, dostupnost online zdrojů, 

studijních opor a vybavení pro studenty). Zároveň ve standardu 3.3 popsat plán tvorby 

online přednášek/výuky, který bude obsahovat závazný postup digitalizace všech 

přednášek a seminářů ve SP v nadcházejících dvou letech, včetně uvedení konkrétních 

předmětů a termínů, do kdy bude realizována jejich multimediální digitalizace 

(převedení na online výukové platformy). 

- Doložit RVH zdůvodnění realizace kombinované formy studia a její ekonomickou 

rozvahu s přihlédnutím k počtu studentů a počtu nezbytných laboratorních cvičení. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 8. 2020 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Brožek. 

 

 

Usnesení č. 4/kh15: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

Fakulty managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program „Finance“ (uskutečňovaný v českém jazyce) v rámci 

institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Sjednotit obsahovou úroveň zpracování formulářů B-III, v některých případech  

do formulářů doplnit více aktuální literaturu. 

- Sjednotit kvalitu zpracovaných podkladů/studijních opor pro kombinovanou formu 

studia v systému MOODLE.  

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě nižší tvůrčí činnost některých garantů předmětů. 

- Zvážit snížení vysoké zátěže garantky studijního programu a několika dalších 

klíčových akademických pracovníků, popřípadě tuto skutečnost okomentovat 

v sebehodnotící zprávě. 

- Upravit vyváženost SZZ ve vztahu k obsahu státnicových předmětů, popřípadě tuto 

skutečnost okomentovat v sebehodnotící zprávě. 

- Doplnit podrobnější informace o zapojení odborníků z praxe do výuky, doplnit 

informace o formě a obsahu spolupráce s praxí. 

- Zvážit zdůraznění role Rady studijního programu ve vztahu k obsahu a charakteru 

studijního programu, např. zvýšit důraz na zpětnou vazbu od studentů a zástupců  

z praxe k charakteru studijního programu.  

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě výrazné shody z hlediska řazení předmětů mezi 

jednotlivými specializacemi, zda je v souladu se standardy akreditace SP. 

- Doplnit do přílohy E. Sebehodnotící zpráva studijního programu standard 3.2 (Forma 

studia) a standard 3.3 (Studijní literatura a studijní opory). V rámci obou standardů 

detailněji popsat stávající připravenost na realizací online/distančních forem výuky  

i v rámci prezenčního studia v případě mimořádných událostí, jakými je např. 

onemocnění COVID-19 (způsob náhrady prezenční výuky, dostupnost online zdrojů, 

studijních opor a vybavení pro studenty). Zároveň ve standardu 3.3 popsat plán tvorby 

online přednášek/výuky, který bude obsahovat závazný postup digitalizace všech 

přednášek a seminářů ve SP v nadcházejících dvou letech, včetně uvedení konkrétních 

předmětů a termínů, do kdy bude realizována jejich multimediální digitalizace 

(převedení na online výukové platformy). 



 3 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 8. 2020 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ladislav 

Rolínek. 

 

 

Usnesení č. 5/kh15: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 25. července 2019, přerušila projednávání návrhu 

Fakulty managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat 

navazující magisterský studijní program „Finance“ (uskutečňovaný v anglickém jazyce)  

v rámci institucionální akreditace a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- Sjednotit obsahovou úroveň zpracování formulářů B-III, v některých případech  

do formulářů doplnit více aktuální literaturu. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě nižší tvůrčí činnost některých garantů předmětů. 

- Zvážit snížení vysoké zátěže garantky studijního programu a několika dalších 

klíčových akademických pracovníků, popřípadě tuto skutečnost okomentovat 

v sebehodnotící zprávě. 

- Okomentovat v průvodním dopise personální rozdílnost a skladbu předmětů v české  

a anglické verzi studijního programu Finance.  

- Upravit vyváženost SZZ ve vztahu k obsahu státnicových předmětů, popřípadě tuto 

skutečnost okomentovat v sebehodnotící zprávě. 

- Doplnit podrobnější informace o zapojení odborníků z praxe do výuky, doplnit 

informace o formě a obsahu spolupráce s praxí. 

- Zvážit zdůraznění role Rady studijního programu ve vztahu k obsahu a charakteru 

studijního programu, např. zvýšit důraz na zpětnou vazbu od studentů a zástupců  

z praxe k charakteru studijního programu. 

- Doplnit do přílohy E. Sebehodnotící zpráva studijního programu standard 3.2 (Forma 

studia) a standard 3.3 (Studijní literatura a studijní opory). V rámci obou standardů 

detailněji popsat stávající připravenost na realizací online/distančních forem výuky  

i v rámci prezenčního studia v případě mimořádných událostí, jakými je např. 

onemocnění COVID-19 (způsob náhrady prezenční výuky, dostupnost online zdrojů, 

studijních opor a vybavení pro studenty). Zároveň ve standardu 3.3 popsat plán tvorby 

online přednášek/výuky, který bude obsahovat závazný postup digitalizace všech 

přednášek a seminářů ve SP v nadcházejících dvou letech, včetně uvedení konkrétních 

předmětů a termínů, do kdy bude realizována jejich multimediální digitalizace 

(převedení na online výukové platformy). 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 31. 8. 2020 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ladislav 

Rolínek. 

 

 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 


